
 
 

  
N. 720 

          del Reg.Gen.   
 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  25 in data 18.05.2012  
 

OGGETTO: 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per lavoro straordinario. Mese di gennaio 2012.                                        

     

 

 

 

 
*************  

 

 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 
 



SETTORE SICUREZZA 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
• Visto l’art. 107 del D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267 in base al quale spettano, fra l’altro, ai 

Dirigenti gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 
• Considerato che ai sensi della succitata normativa gli atti relativi alla liquidazione dei 

compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 
• Visto  l’art. 14 del C.C.N.L. epigrafato “Lavoro straordinario”; 
• Riconosciute le esigenze di pubblico interesse e le necessità funzionali del Settore che hanno 

reso necessario il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario nel mese di gennaio 2012, con 
particolare riferimento ai servizi di seguito riportati: 
infortunistica stradale, disbrigo pratiche amministrative e penali, Trattamenti Sanitari 
Obbligatori, servizio durante festivi infrasettimanali, interventi in reperibilità; 

• Preso atto delle nuove tabelle concernenti i compensi orari di lavoro straordinario  
rideterminati  a norma del C.C.N.L. del 31 luglio 2009; 

• Dato atto che si rende necessario impegnare la somma di € 1725,38 per l’espletamento di 
lavoro straordinario da parte del personale dipendente previamente autorizzato dal 
sottoscritto; 
• Visto l’art. 3 – comma 83 – della legge 244/2007; 
• Accertata la regolarità e le ragioni del ricorso al lavoro straordinario nel periodo in 

riferimento; 
 

                   DETERMINA 
 

1) Di riconoscere in via di sanatoria amministrativa che per inderogabili esigenze e ragioni di 
pubblico interesse afferenti i servizi e le funzioni del Settore si è reso necessario  far ricorso 
a prestazioni di lavoro straordinario nel mese di gennaio c.a.. 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.725,38 sul capitolo 15920 del PEG 2012. 
3) Di provvedere alla liquidazione a mezzo provvedimento tecnico-contabile sulla base delle 

ore preventivamente autorizzate ed espletate.      
4) Di nominare responsabile del procedimento il  Responsabile del Corpo di P.M., cap. dott. 

Giuseppe Gadaleta per gli adempimenti di competenza  ex legge 241/90. 
5) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Sig. Assessore al personale, al Sig. Segretario 

Generale e  all’Ufficio Ragioneria  per il pagamento delle competenze spettanti agli 
interessati. 

6) Di trasmettere,  ai sensi  dell’art. 151, comma  4,  del  D.L. vo. 267/2000  il  presente  atto  
al Dirigente  del  Settore  Finanziario  per  il   prescritto  visto  di  regolarità  contabile  e   di 

      attestazione  della  copertura  finanziaria,  dando  atto  che  lo  stesso provvedimento diverrà  
      esecutivo con l’apposizione del succitato visto.    
 

“ il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente Settore Economico – Finanziario dott. Giusy de Bari 
 
 
F.to  Il Responsabile del procedimento           F.to Il Dirigente Settore Sicurezza  
   dott. M. Giuseppe Gadaleta                                                                        dott. E. R. Tangari 


